agni: vt sit potestas eoy in ligno vite. et p portas ingrediatur ciuitatem. qñ diceret. q p cōtēplationem ingredi nō pōt in iherusalē supnā/ nisi p sanguinē agni itret tanq̄ p portā. Nō em̄ dispositus est aliq̄ modo ad cōtēplationes diuinas q̄ ad mentales duant excessus/ nisi cū daniele sit vir desideriorū. Desideria autē i nobis inflā mātur dupliciter. scz p clamorem orōnis/ que rugire facit a gemitu cordis. ⁊ p fulgorē speculationis q̄ mens ad radios lucis directissime et intētissime se cōuertit. Igit̄ ad gemitū orōnis per xpm crucifixū. per cuius sanguinē purgam̄ a sordib⁹ vicioy. p̄mū quidē lectorē inuito. ne forte credat q̄ sibi sufficiat lectio sine vñctione. speculatione sine deuotione. iuestigatio sine amiratione. circūspectio sine exultatione. industria sine pietate. sciētia sine caritate. itelligētia sine hūilitate. studiū absqz grā. speculum absqz sapia dimitus ispirata. Preuentis̄ igit̄ diuina gr̄ia hūilib⁹ et pijs/ cōpunctis ⁊ deuotis/ vñctis oleo leticie et amatorib⁹ diuine sapie/ ⁊ eius desiderio inflā matis vacare volentib⁹ ad deū magnificandū amandū ⁊ etiā degustandū speculationes sbiectas ppono. in finuans qd̄ paz aut nihil est speculū exterius ppositū/ nisi speculū mētis nostre tersū fuerit ⁊ politū. Exerce igitur te hō dei p̄us ad stīmulū cōsciētie remordētē anteq̄ oculos eleues ad radios sapie in

eius speculo relucentes/ ne forte ex ipsa speculatione radioy i grauiorē incidat foueā tenebrarū. Placuit autē distinguē tractatū in septē capitula p̄mittendo titulos ad faciliorē itelligentiā dicēdoy. Nōgo igit̄ q̄ magis p̄setur intentio scribētis q̄ opus. magis dictoy sensus q̄ sermo inculcus. magis veritas q̄ sermonū venustas. magis exercitatio affectus q̄ eruditio intellect⁹. Quod vt fiat nō est hay speculationū p̄gress⁹. p̄functorie trāscurrēd⁹. sed morosissime ruminādus. P̄mū capitulum de gradibus ascētionis in deū ⁊ de speculatione ipsius p̄ vestigia eius in vniuerso. **S**ecūm de speculatione dei in vestigijs suis in h̄ sensibili mundo. **T**ercū de speculatione dei p̄ suā imaginē naturalibus potencijs insignitā. **Q**uartū de speculatione dei i sua imagine donis gr̄tuitis ref̄ormata. **Q**intū de speculatione diuine vnitatis per eius nomen p̄mariū quod est esse. **S**extū de speculatione beatissime trinitatis in eius noie quod est bonū. **S**eptimū de excessu mentali et mistico in quo requies dat̄ itellectui/ affectu totaliter in deū p̄ excessum trāsēunte.

Incipit speculatio pauperis in deserto.

Primū capitulū de gradibus ascētionis in deum et de speculatione ipsius per vestigia eius in vniuerso.

Beatus vir cui? est auxiliū
abs te ascēiones in cor
de suo disposuit in valle
lacrimay in loco quē posuit. Cū
beatitudo nichil aliud sit q̄ sūmi
boni fructio. et sūmū bonū sit sup̄
nos. null? p̄t effici beat? nisi sup̄
se ipsū ascendat. nō ascensu cor
porali/ sed ascensu cordiali. Sed
sup̄ nos leuari non possum? nisi
p̄ virtutē superiorē nos eleuantē
Quātūcūq; em̄ grad? inferiorēs
disponātur nichil fit. nisi diuinū
auxiliū comite? Diuinū aut̄ auxi
liū comita? eos. q̄ petunt ex corde
humilit̄ a deuote. a h̄ est ad ipsū
suspirare in hac lacrimay valle.
qd̄ fit per feruentē orōnē Oratio
igitur mater a origo ē sursum actio
nis in deū. Ideo dyonisi? in libro
de mystica theologia volens nos
instruē ad excessus mētales p̄mo
p̄mittit orationē Orem? igitur a
dicam? ad dominū deum nostrū.
Deduc me domine in via tua. et
ingrediar in veritate tua. Letetur
cor meum vt timeat nomen tuū
In hac orōne illuminam? ad cog
noscendū dīne ascensionis ḡdus
Cū em̄ s̄m statū conditionis nr̄e
ipsa rerū vniuersitas sit scala ad
ascendendū in deū. et in reb? q̄dā
sint restigiū. quedā imago. quedā
corpōalia. quedā spūalia. quedā
tēporalia. quedā euiterna. ac p̄
hoc quedā extra nos/ quedā itra
nos. ad hoc q̄ pueniam? ad p̄ci
piū p̄ncipiū cōsiderandū. quod ē
spūalissimū a eternū a supra nos

oportet nos transire per restigiū
qd̄ est corpōrale a tēporale. et ex
nos. et hoc est deduci in via dei.
Oportet etiā nos itrare ad mētē
nostrā q̄ est imago dei euiterna a
spūalis a intra nos/ et h̄ est ingre
di in veritatē dei Oportet etiā nos
trēscendē ad eternū spūalissimū
a sup̄ nos aspiciēdo ad p̄mū p̄nc
cipiū/ et hoc est letari i dei noticia
et reuerentia maiestatis. Hec est
igitur via triū diey in solitudine
Hec est triplex illuminatio vni?
diei et p̄ma est sicut vespera. sc̄da
sicut mane. tertia sicut meridies.
Hec respicit triplīcē rex existen
tiam sc̄z in materia in itelligentia
et in arte diuina sc̄dm quā dictū
est fiat/ fecit/ et factū est. Hec etiā
respicit triplīcē substantiā in xp̄o
qui est scala nr̄a. sc̄z corpōrale/ spi
rituale et diuinā Sc̄dm hunc tri
plīcē p̄gressū mens nr̄a tres has
bet aspect? p̄ncipales. Vn? est ad
corpōralia exteriora. sc̄dm quem
vocatur aīalitas seu sensualitas.
Alius ad eterna intra se et in se/
sc̄dm quē dicit spūs. terti? est ad
eterna sup̄ se sc̄dm quē d̄z mens.
Ex quib? omnib? disponē se debz
ad cōscendendū in deū vt ipsū diz
ligat ex tota mētē. ex toto corde.
et ex tota aīa. in q̄ consistit p̄fecta
legis obſuatio a simul cū h̄ sapia
xp̄iana Qm̄ autē q̄libet p̄dictoy
modoꝝ geminat? sc̄dm q̄ cōtingit
cōsiderare deū vt alpha a o. seu in
quantū cōtingit vidē deū in vnoꝝ
quoq; p̄dictoy modoꝝ. vt p̄ spez

culū/ et vt in speculo/ seu qz vnae
 queqz istarū cōsiderationū habet
 cōmisceri alteri sibi diuīde. et has
 let cōsiderari ī sua puritate. Hinc
 est qz necesse est hos tres gradus
 pncipales ascendē ad senariū. vt
 sicut deus sex diebus p̄fecit vniū
 sum mundū. a in septimo requieuit
 sic minor mundus sex gradibus illu
 minationum sibi succedentiū ad
 quietē cōtēplationis ordinatissī
 me p̄ducatur. In cuius rei figura/
 sex gradibus ascendebat ad tronū
 salomonis Seraphim q̄ vidit ysa
 ias. senas alas hēbāt p̄ sex dies
 vōuit de moysē de medio caligis
 nis. a x̄ps post sex dies vt dicit in
 Matheo duxit discipulos ī mō
 tem et transfiguratus est ante eos.
E iuxta igitur sex gradus ascensionis
 in deū sex sūt gradus potētiaz aīe/
 p̄ quos ascendim⁹ ab imis ad sū
 ma/ ab exterioribus ad intima/ a tē
 poralibus ad etna scz sensus ima
 ginatio/ ratio intellectus. intelligentia
 et apex mentis seu syndereffis
 scintilla. Hos gradus habem⁹ in no
 bis plantatos p̄ naturā/ deformatos
 p̄ culpā/ reformatos p̄ grām
 purgandos p̄ iusticiā/ exercēdos
 p̄ scientiā/ p̄ficiēdos p̄ sapientiā
 Scdm em̄ p̄mā nature institutio
 nem creatus fuit homo habilis ad
 cōtēplationis quietē. et ideo po
 suit eū deus in paradiso deliciaꝝ/
 sed auertens se a vero lumine ad
 mutabile bonū incuruat⁹ ē ipse
 p̄ culpā p̄p̄riā. et totū gen⁹ suū p̄
 originale peccatū/ qd̄ dupliciter

infectat hūanā naturā/ scz ignorantia
 mentē/ et cōcupiscentia carnem.
 ita qz execat⁹ hō et incuruatus sit
 tenebris sedet/ a celi lumē nō videt
 nisi sibi succurrat grā cum iusticia
 cōtra cōcupiscentiā. et scientia cū
 sapia cōtra ignorantia. qd̄ totū
 fit p̄ ihesū x̄pm̄ q̄ factus est nob̄
 a deo sapia a iusticia a sanctificas
 tio et redēptio. Qui autē sit dei v̄nis
 et sapia. sit verbū incarnatū plenū
 gracie et veritatis. gratiā a veritatē
 fecit. gratiā scz caritatis infudit. q̄
 autē sit de corde puro/ a conscientia
 bona. a fide non ficta totā animā
 rectificat scdm̄ triplīcē aspectum
 sup̄ dictū. Scientiā veritatis edo
 cuit h̄m̄ triplīcē modū theologie
 scz symbolice/ p̄p̄rie/ a mystice. vt
 p̄ symbolice/ recte vtamur sensibi
 libus. p̄ p̄p̄riā/ recte intelligibilibus
 p̄ mysticā/ rapiamur ad sup̄mens
 tales excessus. Qui ergo vult in
 deū ascendē. necesse est vt vitata
 culpa deformante naturā/ natura
 les potētias exercēat ad grām re
 formantē/ hoc p̄ orōnē. ad iusti
 ciam purificantē/ hoc in cōuersa
 tione. ad scientiā illuminantē/ hoc
 in meditatione. ad sapiā p̄ficiēt
 tem/ h̄ in cōtēplatione. Sic igitur
 ad sapiā nemo venit nisi p̄ grā
 iusticiā et scām/ sic ad cōtēplatio
 nem nemo venit nisi p̄ meditatio
 nem p̄spiciā/ cōuersationē scām/
 et orōnē deuotā. Sicut igitur gratia
 fundamentū est rectitudinis volū
 tatis/ a illustrationis p̄spicue ratio
 nis/ sic p̄mo orandum est nobis.